
ＲＩ テーマ  

 

  

  

 

No．1649（第 9回） 2023年 9月 27日(水)     点鐘：19時 00分  於：勇屋会館 

 
    例会：毎週水曜日 12：45～   例会場：勇屋会館   事務所：安曇野市豊科 4312-6 奥村ビル２Ｆ  

TEL：0263(73)2901   FAX：0263(72)3181   E-mail ：azumirc@poppy.ocn.ne.jp 

会 長  小穴 実      幹 事  藤森 康友 

                  R．I会長 ゴードン R. マッキナリー   ガバナー補佐 場々洋介  

                              クラブ標語 【 クラブに希望を生み出そう 】   

《基本的教育と識字率向上月間 / ロータリーの友月間》 

   

 

- 1 - 

 

 

夜 間 例 会 
 

        

 

 

 

 

 

 

 

 

 

創立記念夜間例会 

創立記念夜間例会 

 

月間です～ 
 

 

  

 

★ 配布 ・幹事報告号 №9 ・第3回理事会報告 

     ・小穴年度プログラム（追記版） ・豆辞典 

     ・2023-2024年度地区大会パンフレット 

★ ロータリーソング ･奉仕の理想    

★ ゲストのご紹介  ・米山奨学生 ヤンチュンジェ 様 

 

★ 会長挨拶                【小穴会長】 

 皆さんこんばんは！ 

ようやく朝夕窓を開け放し

て寝ていると寒さを感じる

ようになってきました。それ

でも日中は 30℃を超える

日が続いております。朝夕

と日中の寒暖の差で体調

を崩されませんように。 

今年はここあづみ野では

全くと言っていいほど雨が降らず、今年のキノコはマツタケ

は無論のこと雑キノコまで不作となっているようです。例年

やっていたマツタケキノコ会はどうなることやら心配ですね。 

さて、本日連絡が入りましたが長らくパストガバナーとして

ご指導いただいた望月宗敬様がお亡くなりになりました。か

ねてより重病を患っておられることは存じておりましたが、投

薬の効果が有効ですっかり良くなったと聞いておりましたの

で安心しておりました。今期の折井ガバナー誕生を大変喜

んでおり引き続きご指導を仰げるものと思っておりましたの

で、誠に残念です。謹んでご冥福をお祈り申し上げます。ク

ラブから弔電を差し上げましたのでご報告いたします。 

来月10月に入りますと各種行事が行われます。まずは、10

月 4 日下里会員の会社大成測量さんで職場例会を兼ね

10月22日に行われる地区行事の古着deワクチンの事前

行事となります古着の回収を行います。当日は END 

POLIO NOWのＴ－シャツを着てご来場ください。市民タイ 

 

ムス社の取材がありますし、記念写真を撮る予定です。また、

大成測量さんで普段計測に行われているドローンの試験飛

行も行われる予定です。 

10月22日は、松本信毎メディアガーデンで古着deワクチ

ンの地区行事本番となります。ここには事前参加申し込みで、

当クラブを代表して場々ガバナー補佐、三原補佐幹事、と私

3名が出席の予定です。 

翌週 10月２８～２９日は 3 クラブ合同交流会が瀬戸北ロー

タリークラブの創立 45 周年記念式典とともに行われます。

クラブからも当初より少なくなりましたが、8 名で参加予定

です。参加される皆さんよろしくお願いいたします。 

それでは本日もよろしくお願いいたします。 

 

★ 幹事報告    

 

【藤森（康）幹事】 

      別紙参照 

 

 

◇出席報告 

会員総数20名  出席免除会員数1名 

本日の出席率 前々回（9月6日修正出席率） 

出席者： 11名 

欠席者：  8名 

出席率： 58％ 

欠席者 ： 9名 

ﾒ-ｷｬｯﾌﾟ： 3名 

出席率 ： 70％ 

 

★ ニコニコBOX報告  

小穴： すっかり秋らしくなって来ました。 

でも きのこは全滅みたいです。 

藤森（康）： 夜間例会、大切なひと時ですね！ 

笠原： 古着でワクチンご苦労様です。 

下里： 過ごしやすくなりました。 

mailto:azumirc@poppy.ocn.ne.jp


- 2 - 

濵 ： ようやく秋めいて来ました。ヤンさんようこそ！！ 

三原： 夜間例会によせて 

場々： 夜間例会を祝して 

中村： 9/20辰野RC様へヤン君と行って来ました。 

      ヤン君の卓話は 素晴らしかったです！！ 

赤羽： 秋めいてきました。 

丸山（慶）：夜間例会楽しみです。宜しくお願い致します。  

〔計10件 21,000円〕 

今年度のニコニコBOX計 168,000円 

  

 

 

【 SAA:三原会員 】 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

  

★本日のプログラム  

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

【乾杯挨拶】 下里会員 

【小穴会長からヤンさんへ奨学金贈呈】 

 

【締め挨拶】 場々ガバナー補佐 


